
САХА РЕСПУБЛИКАТЫН 

«ГОРНАЙ УЛУУС (ОРОЙУОН)» 

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ОРОЙУОНА 

МУНИЦИПАЛЬНАЙ  БЮДЖЕТНЭЙ 

ОСКУОЛА5А КИИРИЭН ИННИНЭЭ5И 

ҮӨРЭХТЭЭҺИН ТЭРИЛТЭТЭ - ОРТО-СУРТ 

НЭҺИЛИЭГИН “КУСТУК” 

ОҔО СААДА 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

«ГОРНЫЙ УЛУС (РАЙОН)» 

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ) 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ - ДЕТСКИЙ САД «КУСТУК» 

с. ОРТО-СУРТ 

 

 

инд:678034 РС (Я) Горный улус                                                                         Тел/факс: 8/41131/ 27-3-44 

с.Орто-Сурт, ул. Школьная,7                                                                              

 

Приказ 

От 19 мая 2022г                                                                                                         № 44/02-02 

Об утверждении состава экспертной 

Группы для проведения 

ВСОКО в  МБДОУ – Детский сад «Кустук» 

 

 

Во исполнения Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2012 №273-ФЗ, Устава муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения- Детский сад «Кустук» с.Орто-Сурт, в целях реализации федерального 

государственного образовательного стандарта дошкольного образования, утвержденного 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации (Минобрнауки 

России) от 17 октября 2013г. №1155 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав экспертной группы для проведения внутренней системе оценки 

качества образования в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном 

учреждении – Детский сад «Кустук» с.Орто-Сурт: 

Руководитель экспертной группы- Черепанова С.Н. заведующий  

Члены группы: 

Реброва П.П.- старший воспитатель 

Варламова Л.Ю.- заведующий хозяйством 

Кардашевская А.И. – педагог- психолог 

Бускарова М.Н. – воспитатель 

Павлова М.Г.- член родительского комитета 

2. Старшему воспитателю Ребровой П.П. разработать план реализации ВСОКО в 

МБДОУ – Детский сад «Кустук» 

3. Экспертной группе разработать инструментарий для проведения ВСОКО на 2021-

2022 учебный год. 

4. Контроль за исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий:                                                    


		2022-05-24T16:06:30+0900
	Черепанова Сардана Николаевна




